О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И
шш

Distr,
GENER/Jj
E/CN,4 / 1 5 9 5

И С О Ц И А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
1 9 February 1980
RUSSIM
Originals French

КОМИССИЯ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
Тридцать шестая сессия
Пункт 4 повестки дня

ВОПРОС О НАРУШЕНИИ ПРАВ ЧЕЛОВЕКА НА ОККУПИРОВАННЫХ АРАБСКИХ
ТЕРРИТОРИЯХ, ВКЛЮЧАЯ ПАЛЕСТИНУ

Письмо от 19 февраля 1960 года. направленное в адрес дредседателя
Комиссии, по. правам человека на его тридцать шестой сессии
постоянным представителем Постоянного ,предст_авит_ельства Королевот!
Марокко, при. Отделении Организации Объединенных Наций и других
специализированных учреждениях в Женеве

Имею честь направить Вам текст послания Его Превосходительства посла, постоян
ного представителя Королевотва Марокко при Организации Объединенных Наций в Нью-Йорке
д-ра Абделлатифа Филали, выступающего в качестве председателя исламской группы
в Нью-Йорке,

(подпись) Али Скалли

GE.80 - 1 0 7 5 1

Е/Ш,4А395
page '2"

ТЕКСТ ПОСЛАНИИ. .

"Господину_рредседателю Комиссии по правам человека,
ДВОРЕЦ НАЦИЙ - ЖЕНЕВА

От имени представителей стран-членов Организации исламской конференции, собрав
шейся сегодня,15 февраля 1980 года, в Центральных учреждениях Организации Объединен
ных Наций в Ньвз-Йорке, имею честь сообщить Вам о нашей глубокой озабоченности в связи
с тяжелым положением, создавшимся в результате мер, которые были приняты в последнее
время оккзщационными израильскими властями в оккупированном палестинском городе
Эль-Халиль (Хеброн),

Исламские страша энергично осзгждагот политику угнетения, упорно проводимую изра
ильскими оккупационными властями на оккупированных арабских территориях, и, в част
ности, политику создания поселений на этих территориях.

Исламские страны решительно осуждают политику насаждения иудейской религии в
святынях ислама, в частности в Эль-Кодсе (Иерусалим) и Эль-Халиле (Хеброн),

Исламские страны самым решительным образом выражают солидарность с палестинским
народом.

Буду Вам признателен, если Вы доведете содержание этого послания до сведения
членов Комиссии по правам человека.

Прошу принять, г-н Председатель, уверения в моем весьма высоком к Вам уважении.

Абделлатиф ФИЛАЛИ
Посол, Постоянный представитель
Королевства Марокко при Организации
Объединенных Наций в Нью-Йорке,
Председатель Исламской группы"